PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “____”___________________________ г. N_________

Курган

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнения в решение Курганской городской Думы от 26.11.2014 г. № 214 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Кургана»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,8.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы от 26.11.2014 г. № 214 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кургана» следующие изменения и дополнение:

1.1. часть 3 статьи 1 после слов «Основанием для установки» дополнить словами «и эксплуатации».

1.2. абзац 4 пункта 2.1 части 2 статьи 5 слова «о развитии застроенных территорий» заменить словами «о комплексном развитии территорий».

1.3. в пункте 2.4.6 части 2 статьи 3  слова «не позднее 120 дней с даты подачи заявления на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов» заменить словами «не позднее 120 дней с даты заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов».

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы

	Временно исполняющий

полномочия Главы города Кургана

______________ И.В. Прозоров                          _____________ Е.В. Ситникова
_______________

         _______________

(дата подписания)

(дата подписания)